
Na temelju članka 19. i 22. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine broj: 41/14.) i članka 23. i 
41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ( „Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", 
br. 3/21 ), Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije, na sjednici održanoj 
_______ donijela je 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije 

za 2023. godinu 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu županijskog Savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije za 2023. 
godinu. 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije". 

KLASA: 004-01/23-01/6 
URBROJ: 2117-04-24-12 
Dubrovnik, _ . ___ 2024. godine 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 
3. Pismohrana, ovdje 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

Terezina Orlić 



I 
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAĆKO-NERETV ANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 
KLASA: 004-01/23-01/6 
URBROJ: 2117-1211-24-10 
Dubrovnik, 17. lipnja 2024. godine. 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA 
I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

-Ovdje-

PREDMET: Prijedlog Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije 
za 2023. godinu 

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 19. i 22. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine broj: 
41/14.), Rješenja o imenovanju članova i zamjenika članova Županijskog savjeta mladih Dubrovačko­
neretvanske županije ( „Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj:16/21 ), Odluke o 
osnivanju Županijskog savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije ( „Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije broj: 16/21 ) i članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije 
( "Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", broj 3/21 . ) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 

IZVJESTITELJ: Zamjenik predsjednika Županijskog savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske 
županije, Mislav Čagalj 

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih Dubrovačko­
neretvanske županije za 2023. godinu. Molimo Vas da isti razmotrite, utvrdite prijedlog Zaključka te 
ga proslijedite Županijskoj skupštini na razmatranje i odlučivanje. 

S poštovanjem, 

Pročelnica 

Đurđica Popović 

Prilozi: 

1. Prijedlog Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije za 2023. 
godinu 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdj 
3. Pismohrana 

ĐURĐICA POPOVIĆ 
HR-92753159615 

Elektronički potpisano: 18.06.2024T08:23:44 (UTC:2024-06-18T06:23:44Z) 

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/prov)era 

Broj zapisa: 9a4Sb300-3756-440a-88dc·a9467cea8255 •• 



OBRAZLOŽENJE 

Zakonom o savjetima mladih propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi 
odluku o osnivanju savjeta mladih te propisuje koje odredbe odluka mora sadržavati. Odlukom o 
osnivanju Savjeta mladih uređuje se osnivanje, sastav, način i postupak izbora, djelokrug i način rada, 
način financiranja rada i programa, osiguranje prostornih i drugih uvjeta za rad kao i druga pitanja od 
značaja za rad savjeta mladih. Sukladno Zakonu o savjetima mladih (Narodne novine 41/14 ), Savjet 
mladih Dubrovačko-neretvanske županije ( u daljnjem tekstu: Sa\jet mladih) savjetodavno je tijelo 
Dubrovačko-neretvanske županije koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u 
Dubrovačko-neretvanskoj županiji. Savjet mladih osnovan je Rješenje o imenovanju članova i 
zamjenika članova Županijskog savjeta mladih Dubrovačko - neretvanske županije ( „Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj: 16/21 ) i temeljem Odluke o osnivanju Županijskog 
savjeta mladih Dubrovačko - neretvanske županije ( „Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske 
županije broj: 16/21.). Ovo tijelo osnovano je s ciljem sudjelovanja mladih u odlučivanju o upravljanju 
javnim poslovima od interesa i značaja za mlade i aktivnog uključivanja mladih u javni život te s 
ciljem informiranja i savjetovanja mladih u lokalnoj zajednici. Savjet mladih donosi svoj Program rada 
te potiče razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade. Sukladno članku 19. i 22. Zakona o 
sa\jetima mladih i Odluci o osnivanju sa\jeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije propisano je 
da Program rada savjeta mladih predviđa i financijski plan na temelju kojeg se osiguravaju 
proračunska sredstva u Proračunu Dubrovačko-neretvanske županije. Savjet mladih Dubrovačko­
neretvanske županije donio je Izvješće o radu za 2023. godinu. Sredstva za rad Savjeta mladih 
Dubrovačko-neretvanske županije su osigurana u Proračunu Dubrovačko-neretvanske županije. 
Slijedom rečenog dostavljamo Vam Prijedlog Izvještaja o radu za 2023 . godinu na razmatranje i 
odobrenje. 



IZVJEŠĆE O RADU ZA 2023. GODINl:J 

Savjet mladih Dubrovačko-neretvanske županije 

U skladu s pravnim okvirom koji regulira djelovanje Savjeta mladih, a posebice Zakonom o 
savjetima mladih te Odlukom o osnivanju Savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije, 
Savjet je kontinuirano radio na unaprjeđenju položaja mladih u Županiji tijekom 2023. godine. 
Ovaj Izvještaj detaljno će prikazati ključne aktivnosti, sjednice, sudjelovanje na događanjima 
te suradnju s relevantnim dionicima u navedenom razdoblju. 

SJEDNICE SAVJETA MLADIH 

U skladu sa Zakonom o savjetima mladih, Savjet mladih Dubrovačko-neretvanske županije 
održava redovite sjednice najmanje jednom svaka tri mjeseca, a po potrebi i češće. Sjednice se 
mogu održavati i elektroničkim putem. 

U 2023. godini održane su dvije sjednice Savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije: 

4. Sjednica ( 14. travnja 2023. godine) 

Na ovoj sjednici raspravljalo se o aktivnostima po školama, pripremi maturanata za ispite 
mature te organizaciji tematskih sjednica. Također su razmatrane potencijalne aktivnosti koje 
bi se mogle provesti u školama u narednom razdoblju, uključujući radionice o karijemom 
savjetovanju, promociji zdravih životnih stilova i preventivnim programima za sprječavanje 
nasilja među mladima. Cilj ovih aktivnosti je osigurati podršku mladima tijekom njihovog 
obrazovanja i osnažiti ih za buduće izazove. 

5. Sjednica ( 10. listopada 2023. godine) 

Tijekom ove sjednice, Savjet je imenovao Anđelu Karlu Urlić kao predstavnicu u Nacionalni 
savjet mladih Republike Hrvatske. Nacionalni savjet mladih djeluje kao koordinativno tijelo 
savjeta mladih u Republici Hrvatskoj, usklađuje rad svih savjeta mladih, raspravlja o pitanjima 
od zajedničkog interesa za mlade, prati i promiče interese mladih na nacionalnoj razini, te 
surađuje s tijelom državne uprave nadležnim za mlade. Uloga imenovane osobe je zastupati 
interese mladih s područja Dubrovačko-neretvanske županije na nacionalnoj razini, promicati 
njihove zahtjeve te sudjelovati u oblikovanju politika koje utječu na mlade. Anđela Karla Urlić 
imenovana je zbog svog dosadašnjeg iskustva u radu s mladima i aktivnog praćenja politika za 
mlade. Njeno imenovanje potvrđeno je većinom glasova svih članova Savjeta mladih DNŽ. 

AKTIVNOSTI SAVJETA MLADIH 

U protekloj godini, Savjet je proveo niz aktivnosti s ciljem podrške mladima i njihovog 
aktivnog uključivanja u lokalnu zajednicu. Ključne aktivnosti iz 2023. godine uključuju i 
posjete županijskim savjetima mladih u Republici Hrvatskoj . 



1. Savjet mladih Međimurske županije ( 7. veljače 2023.) 

Tema: Razmjena iskustava u implementaciji programa za mlađe. 

Zaključak: Dogovorena suradnja na izradi zajedničkih projekata usmjerenih na poticanje u 
izradi programa za mlade. 

2. Savjet mladih Zagrebačke županije ( 8. veljače 2023.) 

Tema: Usklađivanje programa za mlade. 

Zaključak: Razmatrana mogućnost organizacije regionalnih radionica za mlade poduzetnike. 

3. Savjet mladih Koprivničko-križevačke lupanije ( 15. veljače 2023. ) 

Tema: Razvoj volonterskih programa za mlade. 

Zaključak: Predloženo stvaranje mreže volonterskih centara za mlade na regionalnoj razini 

4. Savjet mladih Sisačko-moslavačke županije ( 21. veljače 2023.) 

Tema: Programi za prevenciju nasilja među mladima. 

Zaključak: Predložena suradnja na izradi edukativnih materijala i provođenju radionica u 
školama. 

S. Savjet mladih Krapinsko-zagorske županije ( 23. veljače 2023. ) 

Tema: Promocija zdravih životnih stilova. 

Zaključak: Planirana zajednička kampanja za promociju tjelesne aktivnosti mentalnog 
zdravlja. 

6. Savjet mladih Karlovačke županije ( 1. ožujka 2023. ) 

Tema: Poticanje kulturnih i umjetničkih aktivnosti među mladima. 

Zaključak: Predložena organizacija regionalnog festivala mladih talenata u Karlovačkoj 

županiji. 

7. Savjet mladih Požeško-slavonske županije ( 3. ožujka 2023. } 

Tema: Unapređenje sustava karijemog savjetovanja. 

Zaključak: Planirana suradnja na izradi platforme za karijemo savjetovanje mladih. 

Ove posjete omogućile su usklađivanje programa za mlade, razmjenu informacija i iskustava 
te međusobno povezivanje radi pružanja bolje podrške mladima i unapređenja njihove 
participacije u društvu. 



SUDJELOVANJE NA KONFERENCIJAMA I PANEL RASPRA VAMA 

Konferencija "Sadašnjost, a ne budućnost" ( 14. ožujka 2023.) 

Savjet je sudjelovao kao suorganizator na konferenciji u Nacionalnoj sveučilišnoj knjižnici u 
Zagrebu. Konferencija je predstavljala prvi korak u objedinjavanju javnog i savjetodavnog 
tijela županijskih skupština s ciljem konstruktivnog dijaloga o ključnim temama za hrvatske 
županije, gradove i općine. Zaključak konferencije bio je da je potrebno jačanje suradnje 
izmedu različitih razina vlasti i mladih kako bi se učinkovito adresirali izazovi s kojima se 
suočavaju mladi u Hrvatskoj. 

Konferencija "EU-a za mlade" ( 21. ožujka 2023. ) 

Savjet je sudjelovao na konferenciji u Švedskoj pod Švedskim predsjedanjem Vijećem 
Europske unije. Konferencija se fokusirala na održivu zelenu Europu i uključiva društva, s 
ciljem formuliranja preporuka za poboljšanje upravljanja okolišem i politike u Europi. 
Troškove puta snosio je Središnji državni ured :za demografiju i mlade, a putovalo se avionom. 
Naš savjet je odabran da predstavlja Hrvatsku na ovom događaju. Zaključci konferencije 
uključuju preporuke za implementaciju zelenih politika i uključivanje mladih u donošenje 
odluka na lokalnoj i nacionalnoj razini. 

Panel rasprava "Mladi poljoprivrednici i njihova perspektiva u Hrvatskoj'' 
( 3. travnja 2023. ) 

Savjet je sudjelovao u organizaciji panel rasprave u Slavonskom Brodu u suradnji sa Savjetom 
za mlade Vlade Republike Hrvatske i Središnjim državnim uredom za demografiju i mlade. 
Tema panela bila je uloga mladih poljoprivrednika u razvoju ruralnih područja. Zaključci 
panela uključuju potrebu za većom podrškom mladim poljoprivrednicima kroz subvencije, 
edukacije i pristup tržištu, kao i važnost inovacija i digitalizacije u poljoprivredi. 

SURADNJA S LOKALNIM INSTITUCIJAMA 

Sjednica Odbora za obitelj, mlade i sport ( 19. siječnja 2023.) 

Savjet mladih DNŽ sudjelovao je u Hrvatskom saboru na 37. (tematskoj) sjednici Odbora za 
obitelj, mlade i sport na temu djelovanja savjeta mladih pri jedinicama lokalne ( regionalne ) 
samouprave. Zaključeno je da je potrebno jačanje institucionalne podrške savjetima mladih te 
povećanje financijskih sredstava za njihove aktivnosti. Raspravljalo se o izradi nacionalnog 
programa za mlade koji će uključivati mjere za poboljšanje položaja mladih u svim županijama. 

Predavanje "Sloboda izražavanja i pravo na privatnost kao temeljno ljudsko pravo" 
( 7. prosinca 2023. ) 

Povodom Međunarodnog dana ljudskih prava, Savjet mladih Dubrovačko-neretvanske 
županije, u suradnji s Koordinacijom za ljudska prava Dubrovačko-neretvanske županije, 
organizirao je predavanje koje je održala prof. dr. se. Marija Boban sa Sveučilišta u Splitu. 
Predavanje je obuhvatilo ključne aspekte slobode izražavanja i prava na privatnost, 
naglašavajući važnost zaštite tih prava u suvremenom društvu. 



ZAKLJUĆAK 

Savjet mladih Dubrovačko-neretvanske županije u 2023. godini nastavio je svoj rad s ciljem 
nnaprjeđenja položaja mladih te ostvario ·značajan napredak u suradnji s relevantnim 
institucijama i organizacijama. Kroz organizirane sjednice, aktivnosti i suradnju s lokalnim i 
nacionalnim partnerima, Savjet je kontinuirano radio na promicanju interesa mladih i stvaranju 
boljih uvjeta za njihov razvoj i sudjelovanje u društvu. 

Predsjednik Savjeta mladih Dubrovačko-neretvanske županije 

Marijo Rajič 



Na temelju članka 19. i 22. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine broj: 41/14.) i članka 36. 
Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ( „Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" br. 
3/21 ), Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog savjeta mladih 
Dubrovačko-neretvanske županije za 2023 . godinu te se prosljeđuje .Županijskoj skupštini na raspravu 
i prihvaćanje. 

KLASA: : 004-01/23-01 /6 
URBROJ: 2117-1-24-11 
Dubrovnik, 17. lipnja 2024. godine 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, ovdje 
2. Evidencija, ovdje 
3. Pismohrana 


